АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2013                                                                              № 1392

О создании межведомственного координационного совета по
вопросам спорта и молодежной политике при администрации

городского округа Семеновский

В  целях  эффективной  реализации  государственной  политики  в  сфере
физической культуры, спорта и молодежной политики, администрация городского
округа Семеновский п о с т а н о в л я е т:

1. Создать межведомственный координационный совет по вопросам спорта и
молодежной политики при администрации городского округа Семеновский (далее –
Совет).

2. Утвердить состав Совета согласно приложению 1.
3. Утвердить Положение о Совете согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа                                                                                             Н.Ф.Носков

Приложение 1
   к постановлению администрации
   городского округа Семеновский

                                                                              от 27.05.2013 № 1392

СОСТАВ
межведомственного координационного совета по вопросам спорта и

молодежной политике при главе администрации
 городского округа Семеновский

Носков Н.Ф.          - глава администрации городского округа
Семеновский, председатель комиссии

Смирнов В.Б.        - заведующий  отделом  по  спорту  и  молодежной
политике  администрации  городского  округа
Семеновский, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Соболев Н.Л. - начальник управления образования администрации

городского округа Семеновский

Скобелева Т.П. - заведующая отделом культуры администрации
городского округа Семеновский

Заморин С.П. - председатель комиссии по социальным вопросам
Земского собрания (по согласованию)

Бровкина М.А. - директор ГБОУ СПО СИХТ ( по соласовнию)

Аргудяев И.В. - директор МБОУ ДОД ДЮСШ по дзюдо

Веселов А.Н. - начальник Отдела МВД России по городскому округу
Семеновский (по согласованию)

Полевой С.Ф. - директор МБОУ ДОД ДЮСШ № 1

Бесчастнов В.С. - директор ГБУ ФОК в г.Семенов НО (по
согласованию)

Прытков А.Е. - Директор ГКУ ЦЗН г.Семенов (по согласованию)

Зав.территориальными отделами

Приложение 2

   к постановлению администрации
   городского округа Семеновский

                                                                              от 27.05.2013 № 1392

Положение
о межведомственном координационном совете по вопросам

спорта и молодежной политике при администрации
городского округа Семеновский

1.Общие положения

1.1. Межведомственный  координационный  совет  по  вопросам  спорта  и
молодежной политике при администрации городского округа Семеновский (далее –
Совет)  является  консультационно-аналитическим  органом,  содействующим
координации  деятельности  в  сфере  физической  культуры,  спорта  и  молодежной
политики на территории городского округа Семеновский.

1.2. В  своей  работе  Совет  руководствуется  Конституцией  Российской
Федерации, федеральными законами, законами и иными законодательными актами
Нижегородской  области,  Уставом  городского  округа  Семеновский,
постановлениями  и  распоряжениями  главы  администрации  городского  округа
Семеновский,  решениями  Совета  депутатов  городского  округа  Семеновский,  а
также настоящим Положением.

2.Основные направления деятельности Совета

2.1. Участие  в  формировании  и  проведении  государственной  политики  в
городском округе по вопросам спорта и молодежной политики.

2.2. Координация  деятельности  органов  местного  самоуправления
физкультурно-спортивных  организаций  и  общественных  объединений,
образовательных  учреждений,  предприятий  по  вопросам  спорта  и  молодежной
политики.

2.3. Участие в обеспечении разработки и выполнения программ по вопросам
спорта и молодежной политики.

3.Состав и организация работы Совета

3.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации городского
округа Семеновский.

3.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы
который принимается на заседаниях Совета и утверждается его председателем.

3.3.  Заседания  Совета  проводятся  по  мере  необходимости,  но  не  реже
одного раза в 3 месяца и считаются правомочными, если на них присутствует не

менее  половины  его  членов.  Повестку  для  заседаний  и  порядок  их  проведения
определяет председатель Совета.

3.4. В случае отсутствия члена Совета на заседании, он вправе излагать свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

3.5. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов Совета и носят рекомендательный характер.

4.Права Совета

Совет имеет право:
4.1. Запрашивать  в  установленном  порядке  у  заинтересованных  органов

местного  самоуправления,  руководителей  учреждений,  организаций,  предприятий
необходимые для его деятельности документы и информацию.

4.2.  Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного
самоуправления, руководителей учреждений, организаций, предприятий.

4.3. Участвовать  в  осуществлении  контроля  деятельности  в  сфере
физической культуры, спорта и молодежной политики.

4.4. Вносить в установленном порядке предложения в принимаемые главой
городского округа по вопросам спорта и молодежной политики.

4.5. Информировать средствами массовой информации о работе Совета.

	НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ